
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 196 DEL  10/11/2022 

OGGETTO: NULLAOSTA  PREVENTIVO  ED  INCONDIZIONATO  ALLA  MOBILITA'  ESTERNA  DEL 
DIPENDENTE DEL COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO, MATRICOLA N. 324. 

L’anno  duemilaventidue addì  dieci del  mese  di  novembre alle  ore  08:15 nella  Casa  Comunale,  previa 
l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  legge  comunale  e  provinciale,  vennero  oggi  
convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

GARDONI ALESSANDRO
DAL FORNO MARCO
BIGAGNOLI BRUNA
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA

SINDACO
VICE SINDACO - ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE SCARPARI EMILIO. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. GARDONI ALESSANDRO che dichiara aperta la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 196 del 10/11/2022 - 1



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “NULLAOSTA PREVENTIVO ED INCONDIZIONATO 
ALLA  MOBILITA'  ESTERNA  DEL  DIPENDENTE  DEL  COMUNE  DI  VALEGGIO  SUL  MINCIO, 
MATRICOLA N. 324”;

Considerato  che  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  addotte  quale  motivazione  sono  idonei  a 
determinare l'emanazione di tale provvedimento;

Ritenuto di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola meritevole di approvazione;

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati acquisiti ed allegati alla 
presente deliberazione di cui costituiscono parte integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità  
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

- Di  approvare  la  proposta  di  deliberazione  avente  ad  oggetto:  “NULLAOSTA  PREVENTIVO  ED 
INCONDIZIONATO ALLA MOBILITA' ESTERNA DEL DIPENDENTE DEL COMUNE DI VALEGGIO SUL 
MINCIO, MATRICOLA N. 324”, di seguito riportata quale parte integrante e sostanziale del presente atto,  
facendola propria a tutti gli effetti di legge.

Inoltre, la Giunta comunale, in ragione della motivazione indicata all'ultimo punto della proposta approvata, 
con separata votazione unanime e palese, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

- Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – 
del D.Lgs. n. 267/2000.

Deliberazione n. 196 del 10/11/2022 - 2



OGGETTO: NULLAOSTA  PREVENTIVO  ED  INCONDIZIONATO  ALLA  MOBILITA'  ESTERNA  DEL 
DIPENDENTE DEL COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO, MATRICOLA N. 324.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che in data 21/10/2022 al prot. n. 23184, è pervenuta la richiesta del dipendente del Comune di 
Valeggio sul Mincio, Matricola N. 324 – Istruttore Amministrativo cat. C 3 in ordine al nullaosta incondizionato  
per per mobilità esterna ai sensi della vigente normativa;

Visto l’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 che stabilisce che le Amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in  
organico mediante cessione del contratto di lavoro di dipendenti appartenenti alla stessa qualifica in servizio 
presso altre Amministrazioni che facciano domanda di trasferimento, e che il trasferimento è disposto previo 
consenso dell’Amministrazione di appartenenza;

Acquisito il nulla osta del responsabile dell’Area di appartenenza in data 21/10/2022 e qui in atti, prot. n.  
23190;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267;

DELIBERA

1) Di prendere atto di tutto quanto esposto in premessa.

2) Di conferire il  nullaosta preventivo incondizionato al trasferimento per mobilità esterna del dipendente 
matricola n. 324 inquadrato nel profilo professionale di Istruttore Amministrativo, Vice Istruttore di Polizia 
Locale - Categoria C – Categoria Economica C3 del CCNL Funzioni locali.

3) Di demandare al competente Responsabile di Area ex art. 107 D.Lgs. n. 267/00, l’adozione di tutti gli atti  
conseguenti e necessari all’esecuzione della modalità del dipendente stesso.

4) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa.

5) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4 comma, del D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Deliberazione n. 196 del 10/11/2022 - 3



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
GARDONI ALESSANDRO

IL SEGRETARIO GENERALE 
SCARPARI EMILIO

Deliberazione n. 196 del 10/11/2022 - 4


